[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022

                                №548
Об утверждении Плана проверок на

2023 год получателей субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства

В соответствии с постановлением Администрации Чаинского района от 18.02.2020 №57 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на реализацию мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План проведения проверок на 2023 год получателей субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании  «Официальные ведомости Чаинского районва» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района  А.Л. Сёмина.
Глава Чаинского района                                                                                                       В.Н. Столяров
Приложение
                                                                                                                     к постановлению Администрации Чаинского района
 от 30.12.2022 №548
План проверок на 2023 год
получателей субсидий  на поддержку сельскохозяйственного производства
	№пп
	Объект проверки
	Проверяемый период, год
	Наименование проверки
	Перечень проверяемых вопросов
	Срок проведения проверки
	Ответственное лицо

	1
	ИП ГКФХ Шишов Роман Александрович
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на производство молока, на содержание коров).
	1 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	2
	ИП ГКФХ Юдаков Петр Александрович
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на производство молока, на содержание коров).
	1 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	3
	ИП ГКФХ Волошина Тамара Анатольевна
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на производство молока, на содержание коров).
	2 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	4
	ИП ГКФХ Рыбников Евгений Петрович
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на производство молока, на содержание коров).
	2 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	5
	ИП ГКФХ Сулейманов Вагиф Рамиз-оглы
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на содержание коров).
	2 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	6
	ИП ГКФХ Ушакова Марина Михайловна
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на производство молока, на содержание коров, на техническое оснащение).
	3 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	7
	ИП ГКФХ Бенц Дмитрий Владимирович
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на содержание коров).
	4 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	8
	ИП Сёмина Татьяна Юрьевна
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на содержание коров, на техническое оснащение).
	4 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	9
	ИП Лапина Ольга Александровна
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на содержание коров).
	4 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	10
	ИП Ушаков Роман Алексеевич
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на содержание коров).
	4 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района

	11
	ИП ГКФХ Ардашева Юлия Александровна
	2022
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии
	Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства (субсидия на содержание коров).
	4 квартал 2023
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства Администрации Чаинского района